
COMUNE di SAVONA

ATTO DI AUTORIZZAZIONE

SETTORE 3 - CULTURA, TURISMO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 
AUTORIZZAZIONE 

DATA

663 27/06/2022

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE AI SENSI DEL D.P.R. 13 MARZO 
2013, N. 59

IL DIRIGENTE

Richiamati:
 l’articolo 107 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 in  cui  vengono individuate le 

competente in capo ai Dirigenti;
 l’articolo 41 dello Statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

211 del 07/10/1991 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato Atto che:
 il Sig. Concina Andrea Aldo, c.f. CNCNRL68H21F205Q,  in qualità di procuratore speciale 

della società Car Clinic srl, p.i. 09704470013, con sede legale in Avigliana (TO), Via dei 
Mareschi, 15 e sede operativa in Savona, Corso Agostino Ricci, 263/R, ha inoltrato istanza 
per il rilascio di Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del D.P.R. 59/2013, assunta agli 
atti di questo Comune con prot. 19315/2022;

 in data 16/03/2022, con prot.n. 19607, è stata trasmessa alla Provincia di Savona, al civico 
Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  –  Servizio  Ambiente  e  Impianti  Tecnologici  –  U.O. 
Ambiente e al Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico del Savonese SPA la 
richiesta di  rilascio di  Autorizzazione Unica Ambientale ai  sensi  del  D.P.R. 59/2013 per 
l'attività  relativa  all''insediamento  produttivo  ubicato  in  Savona,  Corso  Agostino  Ricci, 
263/R;

 in  data  27/05/2022,  con  prot.  n.  40012,  il  civico  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  – 
Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente ha rilasciato il nulla osta sotto il 
profilo acustico che è stato trasmesso dallo SUAP alla Provincia di Savona e che si allega 
alla  presente  autorizzazione  sotto  il  numero  2)  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

pag. 1/3

Copia informatica per consultazione 1 / 22



 la Provincia di Savona  ha emesso  il provvedimento dirigenziale n. 1459 del 01/06/2022 ad 
oggetto: “Domanda di Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai sensi dell'articolo 3 del 
D.P.R.  59/2013   richiesta  dalla  ditta  “Car  Clinic  srl”  -  C.so  Ricci  263R  –  Savona”.  Il  
provvedimento è stato assunto agli atti con prot. n. 43300 del 09/06/2022;

Considerato  che il  comma 6 dell'articolo 3 del  D.P.R.  59/2013 stabilisce che l'Autorizzazione 
Unica Ambientale è rilasciata dallo Sportello Unico per le Attività Produttive e contiene tutte le 
Autorizzazioni rilasciate dagli  Enti  e Organi competenti,  ed ha validità di  anni 15 dalla data di 
rilascio del titolo;

Visti:
 il D.P.R. n. 59/2013;
 il D.Lgs. n. 152/2006;
 la Legge 1/2014;
 le Leggi Regione Liguria n. 12/1998, n. 18/1999, 15/2015, 17/2017 e 29/2018;
 la Legge Regionale n. 43/1995;
 il Testo Unico approvato con Regio Decreto n. 523/1904;
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 07.11.2013
 Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  14-03-2019  approvata  con  Decreto  della 

Provincia di Savona n 196 del 03-10-2019 in pari data;

Fatti salvi e impregiudicati gli eventuali diritti di terzi, di altri Enti, Organi, Uffici ed eventuali nulla 
osta, pareri o autorizzazioni da richiedersi da altri Enti o privati;

Tutto ciò premesso e considerato

R I L A S C I A

L'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE

ai sensi del D.P.R. 59/2013, nella persona del procuratore speciale,  Sig. Concina Andrea Aldo, c.f. 
CNCNRL68H21F205Q,  in  qualità  di  procuratore  speciale  della  società  Car  Clinic  srl,  p.i. 
09704470013,  con  sede  legale  in  Avigliana  (TO),  Via  dei  Mareschi,  15,  per  l'insediamento 
produttivo con sede in Savona, Corso Agostino Ricci, 263/R.

La  presente  Autorizzazione  Unica  Ambientale  sostituisce  gli  atti  di  comunicazione,  notifica  ed 
autorizzazione in materia ambientale, di cui all'articolo 3 del D.P.R. 59/2013 ed ha validità di anni 
15 (quindici) a decorrere dalla data di rilascio, così come previsto dal comma 6, articolo 3 del 
succitato  D.P.R.,  fermo  l'obbligo  dell'osservanza  di  tutte  le  altre  disposizioni  di  legge,  di 
Regolamento, o di Strumentazione Urbanistica in vigore.

In particolare la Società:

← è  autorizzata  ai  sensi  dell'articolo  269  del  D.Lgs.  152/2006  per  le  emissioni  in  atmosfera 
provenienti dalla propria attività, nel rispetto di quanto disposto nel Provvedimento  n. 1459 del 
01/06/2022, rilasciato dalla Provincia di Savona e di tutte le prescrizioni e condizioni contenute 
nell'ALLEGATO B) al predetto Provvedimento Dirigenziale della Provincia di Savona;

← è titolare di nulla osta sotto il profilo acustico come da comunicazione del civico Settore Lavori 
Pubblici e Ambiente – Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente del 27/05/2022 
pg. n. 40012, agli atti (ALLEGATO C).

Gli allegati A), B), C) e D)  costituiscono parti integranti e sostanziali del Provvedimento 
Dirigenziale  n.  1459  del  01/06/2022  della  Provincia  di  Savona  che  si  allega  alla  presente 
Autorizzazione Unica Ambientale sotto il numero 1) per costituirne esso stesso parte integrante e 

pag. 2/3

Copia informatica per consultazione 2 / 22



sostanziale;

D I S P O N E
di allegare 
alla  presente  autorizzazione  quali  parti  integranti  e  sostanziali  i  documenti  sotto  indicati  e 
contraddistinti con i numeri 1) e 2):

ALLEGATO 1) Provvedimento n. 1459 del 01/06/2022 rilasciato dalla Provincia di Savona;
ALLEGATO 2) Nulla osta sotto il  profilo acustico, rilasciato dal civico Settore Lavori Pubblici e 
Ambiente – Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente    27/05/2022 pg.n. 40012 

di pubblicare il presente provvedimento:

sul sito istituzionale SUAP di questo Comune.

di trasmettere  e notificare a mezzo pec al sig. Concina Andrea Aldo, procuratore speciale 
della Soc. Car Clinic srl, il presente provvedimento e ai seguenti Enti:

 Provincia di Savona;
 Comune  Savona  -  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  –  Servizi  Ambiente  e  Impianti 

Tecnologici – U.O. Ambiente
 ARPAL  -  Dipartimento Savona - Settore Controlli e Pareri Ambientali Ponente

Assolvimento marca da bollo n.  01201473903808 del 15/12/2021       

Savona, 27/06/2022 IL DIRIGENTE 

 SPERATI MARTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Provvedimento num. 663 sottoscritto digitalmente da  SPERATI MARTA il  27/06/2022 ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i. 

pag. 3/3

Copia informatica per consultazione 3 / 22



Pagina 1 di 4

PROVINCIA  DI  SAVONA

ATTO DIRIGENZIALE DI AUTORIZZAZIONE

N. 1459 DEL 01/06/2022

SETTORE: Gestione viabilità, edilizia ed ambiente

SERVIZIO: Autorizzazioni ambientali

CLASSIFICA 10.3.12 FASCICOLO N.19/2021

OGGETTO: DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AUA) A SENSI 

DELL'ART. 3 DEL  D.P.R. 59/2013 RICHIESTA DALLA DITTA “CAR CLINIC  

S.R.L.” – C.SO RICCI 263R  - SAVONA

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO

VISTI :

• la Legge 26-10-1995, n. 447 : Legge quadro sull'inquinamento acustico;

• il D.Lgs 18 febbraio 2000, n. 267 ”Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” 

con particolare riferimento all'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione;

• il D.Lgs. n. 152/2006 recante norme in materia ambientale e s.m.i.;

• il D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 “Regolamento recante la disciplina dell'autorizzazione unica 

ambientale e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale 

gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione 

integrata ambientale, a norma dell'articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5 

convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”;

• la Legge 7 Aprile 2014, n. 56: “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”;

• la L.R. 10 aprile 2015, n. 15  “Disposizioni di riordino delle funzioni conferite alle province 

in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province sulle unioni e fusioni di comuni)”;

• la Legge 11 febbraio 2019, n. 12 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

14 dicembre 2018, n. 135, recante disposizioni urgenti in materia di sostegno e 

semplificazione per le imprese e per la pubblica amministrazione”;

• la Legge Regionale n. 43/1995 “Norme in materia di valorizzazione delle risorse idriche e 

di tutela delle acque dall'inquinamento”;

• L.R. 10 luglio 2017, n. 17 “Modifiche alla legge regionale 10 aprile 2015, n. 15 [Disposizioni 

di riordino delle funzioni conferite alla province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 

(Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province sulle unioni e fusioni di comuni)]”;

• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;

• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la 

funzione dirigenziale;
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 4 / 22



Pagina 2 di 4

• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 

disciplinano la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti;

• il Decreto del Presidente della Provincia n. 254  pubblicato il 07/12/2021 ad 

oggetto:“Aggiornamento contributi per le spese istruttorie dovute dai richiedenti nei 

procedimenti di competenza del Settore Gestione Viabilità Edilizia e Ambiente”;

PREMESSO che :

• in data 11/03/2022 il SUAP di Savona ha inviato , la domanda di Autorizzazione Unica 

Ambientale presentata dalla Ditta “Car Clinic  S.r.l.”con sede legale in Avigliana (TO),  ai 

sensi dell'art. 4 del D.P.R. 59/2013, acquisita agli atti  con il prot. n. 11848

• in tale istanza A.U.A. la ditta chiede:

◦ autorizzazione alle emissioni in atmosfera di cui all'art. 269 del Codice dell'Ambiente;

◦ comunicazione o nulla osta relativi all’impatto acustico di cui all'articolo 8, commi 4 o 

comma 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447;

• l'attività della ditta consiste nella riparazione di carrozzerie autoveicoli.

• con nota del 21/03/2022, prot. n. 12175, la Provincia di Savona ha comunicato all'Azienda 

Car Clinic S.r.l., Comune di Savona, ARPAL, l'avvio del procedimento ai sensi dell'art 7 

della Legge 241/1990;

• con nota del 21/03/2022, il SUAP del Comune di Savona ha richiesto al gestore integrazioni 

relativamente alla matrice rumore;

• con nota del 24/03/2022,  assunta con prot. n. 12970, il Consorzio Depurazione delle Acque 

di Scarico del Savonese ha richiesto al gestore delucidazioni in merito alla presenza di 

scarichi idrici di tipo produttivo;

• con nota del 30/03/2022, assunta con prot. n. 13725, il proponente ha provveduto a 

riscontrare la richiesta del Consorzio comunicando che all’interno dello stabilimento non vi 

sono scarichi idrici industriali;

• in data 30/03/2022 il proponente ha provveduto alle spese istruttorie come da Decreto del 

Presidente della Provincia di Savona n. 2021/254 pubblicato il 07/12/2021;

• in data 31/03/2022 l’Azienda  ha provveduto ad inviare la valutazione d’impatto acustico ;

• con nota del 29/04/2022 prot. n. 31271, assunta con prot. n. 19473 del 10/05/2022, il Settore 

Ambiente del Comune di Savona ha richiesto documentazione integrativa in merito alla 

valutazione previsionale di impatto acustico presentata dall’Azienda;

• con nota del 24 Maggio 2022, assunta a prot. n. 21619, il proponente ha inviato le 

integrazioni relative alla matrice rumore richieste dal Settore Ambiente del Comune di 

Savona;

• con nota prot. n. 40217 il SUAP del Comune di Savona ha inviato il nullaosta acustico con 

prescrizioni rilasciato dal Settore Ambiente in data 27/05/2022, assunto al prot. n. 22404 del 

30/05/2022.  

CONSIDERATO:

• che l'attività della ditta in oggetto non rientra nelle fattispecie previste all'art.7 del 

Regolamento Regionale 4/2009, per cui non risulta necessaria la presentazione/approvazione 

del "Piano di prevenzione e gestione delle acque meteoriche" per tale insediamento;

• che la documentazione agli atti evidenzia l’assenza di criticità o elementi ostativi al rilascio 

autorizzativo e non risultano pervenute agli atti osservazioni contrarie da parte degli Enti, 

all’emissione del provvedimento autorizzativo di che trattasi.

RITENUTO :

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 5 / 22



Pagina 3 di 4

• di aver acquisito, in base alle risultanze istruttorie condotte, tutti gli elementi utili per la 

formulazione del presente atto risultanti adeguatamente circostanziati e motivati;

• necessario, dunque, procedere con l’emissione del presente provvedimento.

TENUTO CONTO che il comma 6 dell'art. 3 del D.P.R. 59/2013 stabilisce che l'Autorizzazione 

Unica Ambientale ha durata pari a 15 anni decorrenti dalla data del rilascio del titolo.

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000.

DETERMINA

 1. di autorizzare la Ditta “Car Clinic S.r.l.” - Sede Operativa – C.so Ricci 263R - Savona

• ai sensi dell'art. 269 del D.Lgs 152/2006 per le emissioni in atmosfera provenienti dalla 

propria attività, nel rispetto delle prescrizioni e condizioni contenute nel successivo 

ALLEGATO B);

• per gli aspetti acustici come da “nulla osta acustico” rilasciato dal Comune di Savona con 

nota del 27/05/2022, assunto agli atti della Provincia con prot. n. 22604 del 30/05/2022 

(Allegato C).

 2. l'ALLEGATO A), l' ALLEGATO B) ed ALLEGATO C)  costituiscono parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento.

 3. Le prescrizioni e condizioni contenute negli ALLEGATI B e C sono suscettibili di variazioni 

e/o integrazioni a seguito di verifiche e/o sopralluoghi o al mutamento della normativa in 

essere.

FA RILEVARE CHE

 4. Il presente Atto dirigenziale di autorizzazione non esime la Ditta “Car Clinic S.r.l.” dal 

conseguimento di ogni altra autorizzazione che si rendesse necessaria per l’esercizio 

dell’attività di cui trattasi, nonché dal versamento di ogni altro onere, tributo ecc. previsto 

dalle disposizioni statali e regionali in vigore per l’esercizio dell’attività autorizzata con il 

presente Provvedimento;

 5. il mancato rispetto delle prescrizioni e/o condizioni stabilite nell'ALLEGATO B) e  C) 

comporterà l’applicazione dei provvedimenti previsti dai pertinenti articoli del D.Lgs 

152/2006;

 6. l'art. 6 del D.P.R. 59/2013 stabilisce che il gestore che intende effettuare una modifica 

dell'attività o dell'impianto deve darne preventiva comunicazione all'Autorità Competente, la 

quale, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione, stabilirà se la modifica proposta 

sia da ritenersi o sostanziale o non sostanziale.

• nel caso in cui caso la modifica sia ritenuta sostanziale l'Autorità Competente , entro 30 

giorni dalla ricezione della comunicazione, ordina al Gestore di presentare una domanda 

di autorizzazione ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 4 del D.P.R. 59/2013 e la modifica 

comunicata non può essere eseguita fino al rilascio della nuova autorizzazione;

• nel caso in cui caso la modifica sia ritenuta NON sostanziale  l'Autorità Competente 

provvede, ove necessario, ad aggiornare l'autorizzazione  e l'aggiornamento stesso non 

incide sulla durata dell'autorizzazione.

Nel caso in cui  l'Autorità Competente non si esprima entro 60 giorni dalla comunicazione  il 

Gestore può procedere alla modifica comunicata.

 7. La mancata comunicazione delle modifiche di cui al punto precedente è perseguita con le 

stesse modalità prevista al precedente punto 5).

SI RISERVA

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 6 / 22



Pagina 4 di 4

 8. di sospendere o revocare la presente autorizzazione in caso di mancato rispetto delle 

prescrizioni e/o condizioni stabilite nel presente provvedimento e nell’ allegato B) .

DISPONE

 9. la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

 10. di trasmettere tramite P.E.C. o A.R. copia del presente atto al SUAP del Comune di 

Savona affinché lo stesso trasmetta il Titolo, che rilascerà ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 

59/2013, ai seguenti soggetti :

➢ Ditta “Car Clinic S.r.l.. ” – Corso Ricci 263R - Savona

➢ ARPAL – Settore Controlli e Pareri Ambientali Ponente

➢ Comune di Savona – Settore Ambiente;

➢ Provincia di Savona.

DA' ATTO

 11. che il presente provvedimento ha validità di 15 anni decorrenti dalla data del rilascio 

dell'Autorizzazione Unica Ambientale da parte del SUAP;

 12. che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi degli articoli 5 e 6 della legge 

241/1990 e successive modifiche e integrazioni, è l'Ing, Daniele Lisena;

 13. che il presente atto è esecutivo dalla data di sottoscrizione del dirigente che ne attesta la 

regolarità amministrativa;

 14. che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale, ovvero il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro sessanta e centoventi giorni dalla conoscenza/notificazione dell’atto stesso;

 15. che il gestore dell’impianto dovrà presentare domanda di rinnovo dell’autorizzazione, ai 

sensi dell’articolo 5 del D.P.R 59/2013 e s.m.i., pena la decadenza della presente 

autorizzazione, almeno 6 mesi prima della suddetta scadenza.

Il Dirigente del Settore Gestione viabilità, 

edilizia ed ambiente

 Gareri Vincenzo 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 7 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 8 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 9 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 10 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 11 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 12 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 13 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 14 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 15 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 16 / 22



��������	�
�����


��������������������
����������������������

����

�������������	
�����������������

��������������� !"#������������������

����������������� ����� ��� 
��!!����"�#!�����$� %���!&�
����'� ����(%���!�
�����'����)!���'' '������(%���! ��
$� ����( �����
�*������$�	�

+����	����
��	������	����������

��+��� ��!!����� ������)%%��������(%���!�
�����'����(%���!�����(+� �!��,������-���
.�����(%���!�
��
�/�


�$$�����
��%����������%%�%�������������&�������'���(�����
��
��������$���
�))�� � ��� � ������ � "� � ���%� � ! "�� � �� � *+ � ��� � �� � ����
����
����,�����%%�%���� � ������� � ��������- � �� � .��������%%����.��
�&��������
����������
���$�
�����������!/������
��

������������
�
�������%������
���������)�������
���

� ����!� #(�!!������)�� ��#! � �)#!���������'��� !�������)!��� ��0.�����(%���!�1������#��+��!�����
2����������*���������

/�#!��!��# �)!��

���������������������������������������������������������������������������������+�����������/�3�"
	,
�
������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������4��!!�#���!!����-�! �(��!�� ��#��#�

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������0 �!�����/��-#����5���������#�(���6 �

�,3.,,.3�7��
3$������,,�$�,�0��3�/.,,�$

���3,
����.	����/
��
��,,�$�,�0��3�/.,,�$

$���8�	��	����9��*������$�	�
,
������5���������
��:����5�����5�

/�3�"
	,
7����;�8 �! ���
3�,�
��( ��7���((�����<��()���# ��� ��!
�
�7�#) +<+�����()���# ��� ��!
#�!����!����!7�===���()���# ��� ��!
+��! ����.��7�;!!+#7��������()���# ��� ��!�#) +

�3�3���/��3��
$�8
	,���.>>�����������.����.	,�8
	,�7��.	
/�0�
�"��$
/�0� �57�����7��?�8�3,
/�0�
�27����7��

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
M

A
R

C
E

L
L

A
 C

A
N

E
P

A
.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
2
2
4
0
4
/2

0
2
2
  
d
el

  
3
0
/0

5
/2

0
2
2

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

ALLEGATO C

Copia informatica per consultazione 17 / 22



��������	�
�����


����������������������������������
�������������

�����	������

�������������	
�����������������

���������������  !"������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� !�������


��#	$	�����	#	�%��������	#�


���

�&&�����
��'�������������
�����������
��
�����������()"  (����������������

�����*�����+�����������
���������������
�������'������
������
���,�������
���

"��#����� �$�� 	� ��%�"���� ���#&����! ���'���������������(������ �����(������$�� ����#�����

!���� � ����� ����!'���� �%��) ��! � *!�! � ��� � �!����!� ���� �+����� ��! � ��#+���� �) � ��� � �� �,&��� � !� ��!-��

��	��	����.������� ��	�	/�01������2) � !� �,&��!�3 ��! ���-��� �/�++���������� �����4���!'!�3�

����#!������5��/����	����/�6)������������-�������7�8���	��9:�;)�7!����.�!�<�����$!��=������

������+����!'��!����'����������/!��!��(����$!���'���!����!������4�&���!  � !����%�!����#>!�������

�!�����!�����.�"�/��������(?

����!������ � �$� � �� �  ��� � !� � �&! � �!���� � �4���!'!�3 � �!�&��� � ���&��#���� � !� � ������ � 7 � 5�����

+��'������#���� � !��&���!��!6 � ��� � +!��� � ��#&���� � �! �  ��!  � !��� � ��&��!�� ��������� �����

���!>��� !�����!�����!-�!����#&�������@��������������(����++��'��������.�����������"���!������

����� �"��'!��!� ��! ���'����� ���� ���� ���������0 �� ��&�����!'� �'��!���� ��� �+!������������ �����

.��!>��� !������������!-�!����#&�������0������@��(�������++��'��������.�������������"��'!��!��

�!���'��������������(���������!��+��!�����?


��#!���� � �� � '��&�� !��� � �! � !#+���� � ��&��!�� � � � *!�#� � ��� � :���� ��-� �8!�� �"���� �<�  ���$!�

��,&!�!������������"8������0��������(�����)������!'�����4���!'!�3��!��!+��� !�����!������  ��!���!�

�&��'�!���!�����4������--������!�!��������)��!+��������!�'����!� �!#!����!� !##!��!�����!�+�������,&���!�

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
N

IC
O

L
A

 B
E

R
L

E
N

.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
2
2
4
0
4
/2

0
2
2
  
d
el

  
3
0
/0

5
/2

0
2
2

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 18 / 22



���>!�!�!����������#��!'��+�������������7?


��#!����� ������&#���� !��������!���!���-���!'����*!�#������:������-��8!���"�����<�  ���$!�

�!�$!���� � ��� � ���� � "8 � (���� � ��� � ����@����� � � � ��,&!�!�� � �� � "8 � (��� � ��� � �����������

��++��������!'����-�!�!����'���!��!�>��!*!�����&��!�������!�����!��������!��-��!  � !������!�+������!�

�����������!  � !��!) ��������+����#�������!� ���#!���! ��&����*����� ���������!����! �+���!��� ��������!�

!����'���!��������������*!���������'��!*!�������'�������!**���� !�����!�!##!��!���?

"�����������$��!������!�+����� �������!������������!>!��)�����!��������������&�������'��&�� !���)�

������!�+�����!�!��!#!�!������&�!��!�!##!��!�������$��!���!�+���������'�������!**���� !�����!�!##!��!����

�!&����+��� �� ��������7�A�����! !���������4����& !������-�! � !����'���! ��! �>��!*!�����&��!����! ��&!�

��+��?

�!���+�!#��!��	%������:�)�������!��+��*!�����&��!��)��!�*!�!������!����!������4�&���!  � !����%�!���

�#>!������ � �! � ����! � ����4����( � ��� � .�"�/� � ��������() � ��� � �� � #����!�3) � ����! !��! � �! � �&! � �����

'��&�� !��!��!� !#+�������&��!����-�!����!����������!'�����%**!�!��� ����4����& !������-�!� !����'���!��!�

#!�!-� !������&��!��������!��!�����4���>��������*!�#������4��-��8!���"�����<�  ���$!�

%���'���� ��**���&��� � �4!����'���� ��! �#!�!-� !��� ���&��!�� ���'�3 ������� ����� ���#&�!�� !��� ������

���!'�����%**!�!��������!����#!�!�!��!���!�������7"��)�����������������&�����#+�-����!��!��'�#�����

*���#���!�������������*��#����������&� !��!�!��#��!����!�'����!�+��'!��!�+����!����'����)�!��+���!�������

�����'��!*!�������'�������!**���� !����

��*!����!�������!�����$�)����������!���&!�!��*�����!������! !����'���������#>!�����������! !��!��! �

*&� !���#���� ��� �� ���������!��!�$������� ���#+�����! � !#+!���!��!�$�� !#+!�-��� �� ������� � �4���!'!�3�

��'������������ !���-��������� �4�&�!�!���! �����! �#���$!���!) � ���'��&�� !����+��'!�!�������! � !#+�����

��&��!�����'�3�������� ��--!��������!������-&�� ��������#���������%�")�+�!#��������#�����!��

�����! !���������&�'�����*!-&�� !����

.!��!��!����&�!

������4�	��/���:��.��"���
��������!�-��	!�����B�����

��������������

9��������!�����!-!���#������!�����!���--+.����"!�����/0���1")"  �����0���	�2

R
ip

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
el

 d
o
cu

m
en

to
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 s

o
tt

o
sc

ri
tt

o
  
d
ig

it
al

m
en

te
 d

a 
N

IC
O

L
A

 B
E

R
L

E
N

.

P
ro

to
co

ll
o
 n

. 
0
0
2
2
4
0
4
/2

0
2
2
  
d
el

  
3
0
/0

5
/2

0
2
2

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 19 / 22



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  VINCENZO GARERI

Provvedimento numero: 1459 del 01/06/2022  - Esecutività 01/06/2022 - Num. Prot : 22785 del 01/06/2022 

Copia informatica per consultazione 20 / 22



COMUNE di SAVONA

SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 
U.O. AMBIENTE 

doc. interno

CLASSIFICAZIONE 06-09 - 2022/9.1 

Prot. Numero: 40012  del 27/05/2022  

                                                                                                              Alla cortese attenzione del

Servizio Attività Produttive

Sede

OGGETTO: ISTANZA PER IL RILASCIO AUA AI SENSI DEL DPR 59/2009 DITTA CAR CLINIC 
S.R.L - UNITA' LOCALE DI SAVONA: NULL.A OSTA CONDIZIONATO SOTTO IL 
PROFILO ACUSTICO

Premesso che il  SUAP del  Comune di  Savona con nota 19315 del  15/03/2022 ha trasmesso 

istanza  alla  Scrivente  U.O,  ai  fini  del  rilascio  del  parere  di  competenza,  con  la  quale  il  Sig. 

CONCINA ALDO C.F.  CNCNRL68H21F205Q,  in  qualità  di  Legale  Rappresentante  dell'attività 

denominata  “CAR CLINIC SRL”, con sede legale a AVIGLIANA (TO), Viale Dei Mareschi n° 15 e 

sede operativa in Savona Corso Ricci 263 r chiedeva rilascio dell'Autorizzazione Unica Ambientale 

ai sensi del D.P.R. 59/2013;

Considerato  che  la  zona  in  cui  ricade  l'attività  risulta  attualmente  in  classe  V  “Aree 

prevalentemente  industriali”  del  piano  comunale  di  zonizzazione  acustica  adottato  con 

deliberazione di Consiglio comunale n 42 del 7-11-2013 e approvato con Decreto del Presidente 

della  Provincia  di  Savona n  129  del  26-07-2018  e  successiva  variante  al  piano adottata  con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n 8 del 14-03-2019 approvata con Decreto della Provincia 

di Savona n 196 del 03-10-2019 in pari data;

Esaminata  la  valutazione  di  impatto  acustico  a  firma  del  TCAA Ing.  Gian  Paolo  Mazzocchi 

acquisita con nota PG 227798 del 29/3/2022, relativa all'attività di riparazione di carrozzerie di 

autoveicoli nell'area oggetto di interesse, riportante i valori limite di immissione rispetto a quelli 

Copia informatica per consultazione 21 / 22



stabiliti dalla normativa per la classe V;

Esaminata la documentazione tecnica integrativa a firma del TCAA Ing. Gian Paolo Mazzocchi 

richiesta  con  nota  PG  31271  del  29/04/2022  e  acquisita  al  PG  39126  del  25/05/2022 

rappresentativa degli interventi di bonifica acustica consistenti nella riorganizzazione dei percorsi 

delle canalizzazioni,  nello spostamento dei terminali  sulla falda lato cortile di  pertinenza e altri 

interventi a corredo al fine della verifica del valore differenziale di immissione;

Preso atto che in corrispondenza del ricettore sensibile, considerato nella suddetta valutazione, 

sono rispettati i limiti assoluti di immissione e che il rispetto del valore differenziale di immissione 

diurno per la  classe V è condizionato all'esecuzione degli  interventi  di  bonifica acustica di  cui 

sopra;

Si esprime il NULLA OSTA, sotto il profilo acustico, ai fini del rilascio dell'Autorizzazione Unica 

Ambientale  ai  sensi  dell'art.3  del  D.P.R.  n.59/2013,  con  le  modalità,  condizioni  di  cui  alle 

valutazioni di impatto acustico agli atti dello scrivente Ufficio e  all'esecuzione degli interventi di 

mitigazione acustica descritti nell'elaborato a firma dell'Ing. Gian Paolo Mazzocchi.

Una volta  effettuato  l'intervento  di  mitigazione  acustica  dovrà  essere  data  comunicazione  allo 

scrivente Ufficio entro i termini indicati nella VPIA, corredandola da una campagna di rilevamento 

fonometrico atta a confermare le assunzioni in merito ai valori previsti post intervento, in particolare 

alla verifica del valore differenziale.

Infine si sottolinea che, nel caso in cui in fase di esercizio dovessero cambiare le condizioni di  

funzionamento  e le  caratteristiche delle  componenti  impiantistiche impiegate  o  ancora  l'attività 

dovesse essere integrata con l'ausilio di  altri  macchinari,  la valutazione previsionale di  impatto 

acustico dovrà essere  aggiornata di conseguenza e trasmessa al SUAP, prima della messa in 

esercizio della nuova configurazione.

Distinti Saluti

     L'INCARICATO DI P.O.
        ing. Nicola Berlen

BERLEN NICOLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Copia informatica per consultazione 22 / 22


